
KẾ HOẠCH
Tham gia Liên hoan tiếng hát Làng Sen và tổ chức các hoạt động chào mừng 

134 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), 
hướng tới kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng Chính (1954-2024)

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 05/42024 của UBND thành phố 
Vinh về việc tham gia lễ hội Làng sen tỉnh Nghệ An năm 2024 và tổ chức các hoạt 
động chào mừng 134 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024). 
UBND xã Hưng Chính xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan tiếng hát Làng sen và tổ 
chức các hoạt động chào mừng 134 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 
- 19/5/2024), hướng tới kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng Chính (1954-2024). như 
sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích:
- Tổ chức Liên hoan tiếng hát Làng Sen nhằm thể hiện lòng biết ơn, thành kính 

của nhân dân đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc - danh 
nhân văn hóa kiệt xuất.

- Thông qua các hoạt động Liên hoan tiếng hát Làng Sen nhằm để tuyên 
truyền, giáo dục tư tưởng Hồ Chí Minh; tiếp tục đẩy mạnh thực hiện việc “Học tập và 
làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; hướng tới kỷ niệm 70 năm 
thành lập xã Hưng Chính (1954-2024).

2. Yêu cầu:
- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ quần chúng, dân ca Ví giặm nhằm 

đáp ứng nhu cầu sáng tạo các giá trị văn hóa của nhân dân; đẩy mạnh phong trào xây 
dựng đời sống văn hóa cơ sở, nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã.

- Các hoạt động phải mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, gây ấn tượng sâu sắc, 
an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG
- Tổ chức các buổi giao lưu văn hóa, thể thao chào mừng 134 năm ngày sinh 

chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), hướng tới kỷ niệm 70 năm thành lập 
xã Hưng Chính (1954-2024).
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+ Với nội dung: Ca ngợi công lao to lớn của Đảng cộng sản Việt Nam và Chủ 
tịch Hồ Chí Minh, ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, tôn vinh dân ca Ví, Giặm 
Nghệ - Tĩnh, nhằm thiết thực kỷ niệm 134 năm ngày sinh Bác Hồ và xây dựng nếp 
sống văn minh đô thị, kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng Chính (1954-2024).

 + Hình thức thể hiện: Thơ, Ca, múa nhạc, dân ca Ví, Giặm, nhảy, bóng đá, 
bóng chuyền, kéo co…

- Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ TDTT do thành phố tổ chức.
III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công chức Văn hóa – Xã hội
 Thực hiện công tác tuyên truyền, tham mưu tổ chức các hoạt động văn hóa, 

thể thao kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh phù hợp với điều kiện 
tình hình của địa phương, gắn với kế hoạch tổ chức kỷ niệm 70 năm thành lập xã 
Hưng Chính (1954-2024).

2. Công chức Tài chính – Kế toán
- Phối hợp với Công chức Văn hóa – Xã hội trong việc thực hiện đảm bảo kinh 

phí cho tổ chức các hoạt động văn hóa, TDTT.
3. Đề nghị MTTQ và các tổ chức đoàn thể:
- Thực hiện tốt công tác vận động và tuyên truyền kế hoạch tổ chức Liên hoan 

tiếng hát Làng sen và tổ chức các hoạt động chào mừng 134 năm ngày sinh chủ tịch 
Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), hướng tới kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng 
Chính (1954-2024).

- Chỉ đạo các chi đoàn, chi hội tham gia tích cực trong các hoạt động văn hóa, 
TDTT.

4. Cấp ủy, Ban cán sự xóm:
- Tập trung công tác vận động và tuyên truyền kế hoạch tổ chức Liên hoan 

tiếng hát Làng sen  và tổ chức các hoạt động chào mừng 134 năm ngày sinh chủ tịch 
Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), hướng tới kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng 
Chính (1954-2024).

- Tham gia các hoạt động văn hóa, TDTT theo kế hoạch.
Trên đây là Kế hoạch kế hoạch tổ chức Liên hoan tiếng hát Làng sen và tổ 

chức các hoạt động chào mừng 134 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 
- 19/5/2024), hướng tới kỷ niệm 70 năm thành lập xã Hưng Chính (1954-2024). Đây 
là một trong những tiêu chí quan trọng để đánh giá và xếp lợi cuối năm, đề nghị các 
ngành liên quan, cấp ủy, ban cán sự 8 xóm triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo 
thời gian theo quy định./.

Nợi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
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- UBND thành phố Vinh;
- Phòng VH-TT thành phố;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã;
- Các ngành liên quan;
- Cấp ủy, BCS 8 xóm;
- Lưu: VT, VH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Hữu Dân
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